
12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2018 (SRP) 
 

Às 18:14 horas do dia 16 de janeiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107008231201814, Pregão nº 00034/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 449.467,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.N. DE CASTRO , pelo melhor lance de R$ 409.272,1600 , com valor negociado a R$
409.287,4000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Motorista

 2 - Prestação de Serviços de Motorista

 3 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 183.316,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZZARO COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
145.987,2000 , com valor negociado a R$ 145.986,2400 .
 
Itens do grupo:

 4 - Prestação de Serviços de Motorista

 5 - Pagamento Diária - Nacional / Internacional

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Motoristas CNH categoria, no mínimo, D - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.148,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.N. DE CASTRO , pelo melhor lance de R$ 2.819,4100 , com valor negociado a R$
2.819,3500 e a quantidade de 96 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/01/2019
12:58:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/01/2019
11:45:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.N. DE CASTRO,
CNPJ/CPF:04.517.645/0001-57, Melhor lance : R$ 2.819,4100, Valor

Negociado : R$ 2.819,3500. Motivo: Valor ofertado
Homologado 16/01/2019 MARGARIDA



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

18:14:00 DE AQUINO
CUNHA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Operador de máquinas pesadas(retroescavadeira) - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.936,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.N. DE CASTRO , pelo melhor lance de R$ 3.217,4000 , com valor negociado a R$
3.219,1500 e a quantidade de 12 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/01/2019
12:58:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/01/2019
11:45:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.N. DE CASTRO,
CNPJ/CPF:04.517.645/0001-57, Melhor lance : R$ 3.217,4000, Valor

Negociado : R$ 3.219,1500. Motivo: valor ofertado.

Homologado 16/01/2019
18:14:00

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional
Descrição Complementar: Diárias e horas extras
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 100.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.N. DE CASTRO , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/01/2019
12:58:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/01/2019
11:45:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.N. DE CASTRO,

CNPJ/CPF:04.517.645/0001-57, Melhor lance : R$ 100.000,0000

Homologado 16/01/2019
18:14:00

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

 
Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Motoristas CNH categoria, no mínimo, D 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Posto
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.194,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZZARO COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.416,4000 , com valor negociado a R$ 2.416,3800 e a quantidade de 48 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/01/2019
12:58:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/01/2019
11:46:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZZARO COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.530.759/0001-04,
Melhor lance : R$ 2.416,4000, Valor Negociado : R$ 2.416,3800. Motivo:

Valor negociado.

Homologado 16/01/2019
18:14:08

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA



12/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Pagamento Diária - Nacional / Internacional
Descrição Complementar: Diárias e horas extras
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ZZARO COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
30.000,0000 e a quantidade de 1 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/01/2019
12:58:53 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/01/2019
11:46:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZZARO COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.530.759/0001-04,

Melhor lance : R$ 30.000,0000

Homologado 16/01/2019
18:14:08

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

